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Ezzel a címmel szervezett egy hétig tartó országos rendezvénysorozatot a Könyvtári és Informatikai

Kamara 1995 októberében. A rendezvénysorozatba, amelynek célja a könyvtárak új arculatának megjelenítése, valamint 

a fejlesztésük érdekében szükséges társadalmi összefogás kezdeményezése volt, megyénk könyvtárai is bekapcsolódtak.

A móri Radó Antal Városi Könyvtár neves történészek (Ormos Mária, Dümmerth Dezső, Spira György) 

meghívásával szervezett rangos előadássorozatot, valamint találkozót és könyvbemutatót az Officina Nova Könyv- és 

Lapkiadó szerkesztőivel. Bicskén a könyvtár névadójáról, Nagy Károlyról rendeztek emlékülést, utána a könyvtár 

használóinak, támogatóinak a baráti találkozóját rendezték meg. A hét további napjain került sor a „A változó világ és a 

könyvtár” című gyermekrajzpályázat eredményhirdetésére, majd a Marék Veronikával és Rónay Lászlóval rendezett író­

olvasó találkozókra. A sárbogárdi könyvtárban Pécsi Ildikóval, az országgyűlés kulturális bizottságának tagjával és 

Szabados Tamás országgyűlési képviselővel (a megyei közgyűlés kulturális bizottságának elnökével) rendeztek közös 

fórumot.

A Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtárban ezen a héten került sor a dr. Supka Géza író (régész, politikus 

stb.) hagyatékában őrzött lapkivágatgyűjteménynek a könyvtár részére történő átadására. A több mint 100 000 

újságcikket tartalmazó gyűjteményt az örököstől, dr. Supka Magdolna Széchenyi-díjas művészettörténésztől meghitt 

ünnepség keretében vették át a könyvtár munkatársai. Az intézmény, valamint a Székesfehérvári Városi Könyvtár 

gondjairól, fejlesztési lehetőségeiről esett szó - szintén a megyei könyvtárban - azokon a fórumokon, amelyeken a 

Fehérvári Polgárok Egyesületének a vezetősége, tagjai, majd a megyei önkormányzat és Székesfehérvár Megyei Jogú Város 

Önkormányzata kulturális bizottságának tagjai vettek részt. A könyvtárak általános (és egyre inkább gyarapodó) gondjai 

és azok megoldási lehetőségei mellett a legfontosabb téma természetesen az volt, hogy a megyei könyvtár új épületének - 

közös megyei és városi összefogással legalább a tervezési munkálatai kezdődjenek el. Noha erre, valamint az ezt 

elősegítendő jelentősebb közalapítvány létrehozására rövid távon az önkormányzatok képviselői nem láttak lehetőséget, 

továbbra sem győzzük hangsúlyozni: a megyei könyvtár jelenlegi működési körülményei között elérte a 

teljesítőképessége határát, ezért elodázhatatlan már az új épület megvalósítása! Első lépésként pedig legalább a 

helyének a kijelölése, hiszen a városrendezési tervben korábban erre a célra tervezett telek eladásra került. Már ez is egy 

nagy jelentőségű város- és megyepolitikai döntés lenne, hiszen ezt követően elkezdődhetnének a könyvtárépület tervezési 

munkálatai, amelyek már úgy készülnének, hogy ebben - a megye és a város közös összefogásával megvalósított - 

épületben kerülhetne sor a megyei és a városi könyvtár szervezeti összevonására, a helyi könyvtárhálózat közös 

fenntartására.

Arató Antal
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Kalocsa Irén köszöntése

Nyolcvanadik születésnapja alkalmából a 

megyei könyvtár munkatársainak és nyugdíjasainak 
kisebb küldöttsége köszöntötte Kalocsa Irént veszp­
rémi otthonában.

lrénke 1976-ban vonult nyugdíjba a Vörös­
marty Mihály Megyei Könyvtárból, ahol 8 esztendeig 
kölcsönző könyvtáros, majd 17 évig a feldolgozó osz­
tály munkatársa volt. A könyvtárszervezés kezdeteinek 
(korábban községi könyvtárosként is tevékenykedett), 
és az alapszolgáltatások kialakításának valóban „hősi” 
korszakát élte meg. A beszélgetés során pl. derűsen 
emlegette azokat az időket, amikor - fűtés nem lévén - 
télikabátban és ujjatlan kesztyűben kölcsönöztek. 
(„Muszáj volt édesem, hiszen az olvasók jöttek rendü­
letlenül.”) Arra a kérdésemre, hogy mit szeretett leg­
jobban a könyvtári munkában, szinte értetlen csodál­
kozással nézett rám: „Mindent drágaságom; az olva­
sószolgálatot, a feldolgozást, bármit. Nekem nem 
tudtak olyat mondani, amiről én azt gondoltam volna, 
hogy nem szeretem, hiszen mindennek valamilyen 
értelme, célja volt.”

Hát így kóstolgattuk a múltai, a jelent és 
jövendőt, no és a jó ízű házi pogácsát és egyéb finom­
ságokat, amikkel (kedves testvérével együtt) traktált 
bennünket. Rövidesen előkerültek a családi fényképek 
is: a rokonok, az immár dolgozó, ám tovább tanuló 
unokák derűs mosolya, fotó a ház előtti kis előkertről 
(„ami most nem olyan szép, mint tavasszal”). 
Irénkééknek a mindennapi nehézségekkel szembe­
sülni tudó kiegyensúlyozottsága számunkra, a köszön­
tők számára is bizakodóbb, jó és még jobb kedvet 
teremtett.

Köszönjük, és hasonló jókat, jó egészséget, 
sok örömöt kívánunk Irénkének, testvérének és az 
egész családnak!

Helyismeret

A Vörösmarty' Mihály Megyei Könyvtár he­
lyismereti csoportja 1989. decemberében felajánlotta 
a városi és a nagyobb községi könyvtáraknak, hogy 
helyismereti sajtófigyeléséből a településükre vonat­
kozó anyagot - egyedi kéréseket is figyelembe véve - 
helyismereti cédulán megküldi. Ezt a szolgáltatást 9 
könyvtár rendelte meg, cédulánként 5,- Ft-ért.

A szolgáltatást a lyukkártyáról a számítógépes 
feldolgozásra való áttérés miatt 1992-től szüneteltet­
tük. Most ismét felajánljuk, ismertetve a változásokat 
és egyéb tudnivalókat.

A számítógépes feldolgozás miatt nincsenek 
gépelt cédulák, tehát az anyagot nyomtatott formában, 
vagy - ha a könyvtár rendelkezik számítógéppel - 
floppyn tudjuk igény szerinti időközökben elküldeni. 
(Utóbbi esetben ingyenesen átadjuk a MikrolSIS prog­
ramot is, az adatbázis-fájlokkal együtt.) Mivel a 
nyomtatott változat nehezen kezelhető, ezt minden 
könyvtárnak magának kell olyan formába hozni, hogy 
használni tudja (pl. katalóguscédulákra gépelni, és 
úgy összerakni, ahogy régebben a helyismereti cédu­
lákat).

Időközben megváltozott a sajtófigyelés is: 
1993- jan. 1-től a helyismereti csoport figyeli a megyei 
könyvtárba járó összes magyar nyelvű lapot és folyik a 
folyóiratok visszamenőleges feldolgozása is, tehát a 
korábbinál több tételt tudnánk küldeni a megrende­
lőknek.

Mivel az anyagiak minden könyvtárban in­
kább csökkentek, mint nőttek, ismét felhívjuk a fi­
gyelmet (hogy ne fizessenek feleslegesen) az 1994-től 
a Fejér Megyei Közlöny mellékleteként megjelenő 
„Fejér megye az országos sajtóban” című cikkbibliog­
ráfiára, mely tartalmazza a településekről az országos 
sajtóban megjelent cikkeket, csak kérdés, eljutott-e a 
kiadvány a könyvtárakhoz? Ha a szolgáltatást meg­
rendelik, ezt ellenőrizzék, s azt is jelezzék, mely lapok 
figyelését nem kérik - eddig is volt, aki nem kérte a 
Fejér Megyei Hírlapot, vagy a dunaújvárosi A Hírlapot. 
Meggondolandó, mikortól indul a helyismereti feldol­
gozásuk, tehát a visszamenőleges figyelést melyik évtől 
kérik Tájékoztatásul egy-két adat: a kisebb települé­
seknek nem jelent nagyobb kiadást akár a számítógé­
pen lévő anyag teljes megrendelése sem, pl. Kisláng 
19, Szabadbattyán 40 tétellel rendelkezik Más a na­
gyobb városok helyzete, erre is egy példa: Dunaújvá­
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rosra vonatkozóan 5135 tétel van számítógépen, de 
ebből az A Hírlap alapján készült 3941, a Fejér Megyei 
Hírlap alapján 512 rekord. Az elmúlt évet vizsgálva: 
Dunaújvárosról 1994-ben 1928 tétel készült: A Hír­
lapból 1880, Fejér Megyei Hírlapból 144, egyéb la­
pokból összesen 104, amely megtalálható a megyei 
cikkbibliográfiában. A kisebb városok helyzete még 
jobb, erre is egy-két példa: Bicske és Sárbogárd eseté­
ben 1994-ben egyformán 40 tétel került az adatbázis­
ba, ebből a megyei lapból 13, illetve 23 tétel. Más a 
helyzet Gárdony esetében, ahol az egész Velencei-tóval 
kapcsolatos anyagot is gyűjtik. A két témában összesen 
680 tétel van számítógépen, az elmúlt évet vizsgálva 
Gárdonyról 29 írás jelent meg (ebből a megyei lapban 
22), a Velencei-tóról 123 (ebből a megyei lapban 42).

Ebben az évben naprakész állapotba került az 
adatrögzítés, szeretnénk szolgáltatásunkat felújítani, 
jó lenne a megrendelő könyvtárak körét is bővíteni a 
párhuzamos munka elkerülése érdekében. Kérem a 
kollégákat, az eddigi tapasztalatok alapján, vagy sze­
mélyes megkeresés után megrendeléseiket újítsák fel, 
juttassák el könyvtárunkba, pontosan megjelölve 
igényeiket. 1995. december 31-ig változatlanul téte­
lenként (rekordonként) 5,- Ft-ért, 1996. január 1-től 
10,- Ft-ért, igény szerinti formában és időközönként 
megküldjük a bibliográfiai leírásokat.

Némethné Felföldy Magdolna

Könyvtárról - könyvtárra

A VMMK hálózati feladatokkal megbízott 
munkatársaként az 1995. szeptemberétől eltelt idő­
szak alatt számos, pontosabban 36 községi könyvtár­
ba sikerült eljutnom. Ez a szám nagyjából az önálló 
községi könyvtárak egyharmadának felel meg. A 
megismert könyvtárakban szerzett benyomások alap­
ján röviden úgy összegezhetném a tapasztalatokat, 
hogy a Fejér megyei községi könyvtárak egyre nehe­
zedő, sok esetben nem túlzás azt állítani, hogy mos­
toha körülmények között működnek Ez gyakorlatilag

megfelel a kulturális és művelődési intézményekre, 
azok működési feltételeire vonatkozó általános véle­
kedésnek Sok intézményt közülük csak a legnagyobb 
jóindulattal lehet könyvtárnak nevezni, különösen, ha 
a könyvtár fogalom alatt a klasszikus meghatáro­
zás szerint a könyv, könyvtáros és az olvasó szerves, 
összhangban levő együttesét értjük

Természetesen azonban sokkal árnyaltabb a 
kép, a hasonló gondok problémák ellenére nem lehet 
két egyforma könyvtárat találni. Sokszor közel azonos 
nagyságrendű települések között is lényeges különb­
ségek figyelhetők meg akár a könyvtár elhelyezését, 
beszerzési keretét, az olvasók számát és általában a 
község (lakosság, fenntartó stb.) könyvtárhoz való 
viszonyát illetően.

Van olyan község, ahol a könyvtáros odaadá­
sa, lelkesedése ellensúlyozza az egyébként szerényebb 
adottságokat. Határozottan ez volt az érzésem több 
könyvtárban is pl. Mányon, Balinkán, Adonyban, Szá­
ron és még folytathatnám a sort - igaz, ellenkező pél­
dákkal is találkoztam.

A megye községi könyvtárai - kevés kivételtől 
eltekintve - a tavalyihoz viszonyítva nehezebb körül­
mények között kénytelenek működni. A beszerzési 
keretek nem, vagy csak minimális mértékben - a 
könyvárak növekedésétől és az inflációtól messze 
lemaradva - emelkedtek Több könyvtárnak pedig 
egyáltalán nincs lehetősége az állomány gyarapítására 
(Nadap, Baracska, Kajászó). Felcsúton tavaly nem 
volt, az idén viszont volt (van) pénz könyvvásárlásra, 
ám november elejéig mégsem gyarapodott a könyvtár 
egyetlen kötettel sem. Előszálláson az év elején meg­
szavazott, viszonylag magas, 200 ezer Ft-os összeg 
felhasználását 3 hónap után "zárolták", ezért mindösz- 
sze 39 kötet könyvet sikerült csak vásárolni az idén.

Más problémákkal is szembesülnek a községi 
könyvtárak most, hogy az idő hidegebbre fordult. Az 
alig fűtött helyiségekből, fél óra elteltével átfagyva 
menekül mindenki, legyen az olvasó vagy a megyei 
könyvtár munkatársa. A könyvtáros azonban kényte­
len kitartani bundában, a hősugárzó mellett 
(Nagylók) vagy a széntüzelésű vaskályha "melegében" 
(Hantos).

Érdemes azonban szólni azokról a könyvtá­
rakról is néhány szót, ahol viszonylag rendezetten 
haladnak a dolgok (pl. Polgárdi, Ercsi, Csákvár). 
Csákváron új épületbe költöztették a könyvtárat, 
amely szeptember végén nyitotta meg a kapuit. Kis­
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lángon nagyszabású épületátalakításokat - melyek a 
könyvtárat is érintették - hajtottak végre. Mezőfalván a 
könyvtárosok ügyesen "menedzselik" a könyvtár 
ügyeit, van pénz gyarapításra, számítógépvásárlást is 
terveznek. Az egyetlen probléma - mert azért semmi 
sem tökéletes - a kicsi épület és ennek következtében 
a helyhiány, amire eddig még nem sikerült megoldást 
találni.

Hegyi Tamás
P

Egy újabb repertóriumról

Hétköznapjaink és ünnepeink. Csákvári 

hírmondó 1990-1994 címmel - a Polgárdi Hírek 
repertóriumát követően - a közelmúltban napvilágot 
látott egy önkormányzati lap újabb tartalommutatója 
is. Kiadója a Csákvári Nagyközségi Könyvtár, kezdemé­
nyezője Ugrits Margit könyvtárvezető, összeállítója 
Németbné Felföldy Magdolna, a megyei könyvtár 
csoportvezetője, illusztrálta Németh Kata. A reper­
tórium a Csákvári Hírmondó (majd 1994-től Csákvári 
Bodméri Hírmondó) öt évfolyamából 421 cikket, 
közleményt dolgoz fel, elhagyva a reklámokat, vala­
mint az olyan írásokat, amelyeknek sem a szerzője, 
sem a témája nem helyi vonatkozású. A repertórium 
szerkezete, a bibliográfiai tételek leírásának módja 
követi a Némethné által a Polgárdi Hírmondó feldol­
gozása során kialakított - s jól bevált - módszereket. A 
tételek időrendben követik egymást, ha a szerzői 
adatok hiányosak voltak, a szerkesztő minden esetben 
kiegészítette azokat, s legtöbb esetben a leírt cikk 
tartalmára utaló rövid, tárgyszerű annotációt is közölt. 
A leíró részt követi a település legfontosabb történéseit 
felsoroló eseménynaptár, majd a mutató. Ez utóbbi 
egységes betűrendben közli a személy- és intézmény- 
neveket, valamint a tartalom, téma szerinti visszake­
resést, tájékozódást szolgáló tárgyszavak bőséges vá­
lasztékát. A mutatóban való tájékozódást utalások, 
egyes tárgyszavakon (pl. Bodmér, önkormányzat) 
belüli kiemelések, valamint ésszerű összevonások (pl. 
Sport, amelyen belül az amatőr rádiós csoporttól a 
Postagalambsport Egyesületig tájékozódhatunk) segí­
tik. A mutató alapján is örömmel állapíthattuk meg, 
hogy - Ugrits Margit érdemeként - milyen sok 
közlemény, híradás látott napvilágot a lapban a köz­
ségi könyvtárról . Ám nem csak ezek, hanem az in­
tézmény helytörténeti gyűjteménye alapján össze­

állított - többnyire valamilyen évfordulóhoz kötődő - 
cikkek sokasága (szerzőjük Kenyéri Kornélia kollé­
gánk, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Bölcsészet­
tudományi Kara könyvtárának igazgatója) is jelzi, hogy 
a könyvtár milyen sokféleképpen tud jelen lenni a 
helyi sajtóban. Azon kívül természetesen, hogy kiadja 
annak repertóriumát. Reméljük, hogy Némethné 
Felföldy Magdolna kitűnő összeállítása újabb ösztön­
zést jelent majd hasonló vállalkozásokhoz.

Arató Antal

Alapfokú könyvtárkezelői tanfolyam

1995 decemberében a Vörösmarty Mihály 
Megyei Könyvtár alapfokú könyvtárkezelői tanfolyamot 
indított a megye kezdő, szakmai végzettséggel nem 
rendelkező könyvtárosai számára. A tanfolyam célja a 
mindennapi munkához szükséges, gyakorlati ismere­
tek átadása. A tananyag elsajátítása megadott témakö­
rök alapján egyéni felkészüléssel, valamint a megyei 
könyvtárban tartott konzultációk alapján történik A 
vizsgákra márciusban kerül sor, amelyek során a 
hallgatók saját könyvtárukban, a tényleges könyvtári 
feladataik bemutatásával adnak számot a tanultakról.

AV ♦ ♦

Bemutatkozik a Szent István Király Múzeum 
könyvtára

A Szent István Király Múzeum könyvtára - 
besorolását tekintve tudományos szakkönyvtár. Gyűj­
tési körébe a múzeumi tudományok - a régészet, 
történelem, néprajz, művészettörténet, továbbá mu­
zeális értékű könyvek - tartoznak. A gyűjtemény létre­
hozása néhány lelkes lokálpatriótának köszönhető.

A Történelmi s Régészeti Egylet megalapítá­
sának gondolata Székesfehérváron Is a kiegyezés utáni 
években vetődött fel. A szerveződés elindítója egy a 
Székesfejérvár című társadalmi hetiközlöny I. évfo­
lyamában 1871-ben megjelent cikk volt, amelyben 
Hattyúffy Dezső megyei aljegyző tette közzé gondo-



A MILLENNIUM FEJÉR MEGYEI ESEMÉNYEI A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
SAJTÓBAN

Fejérmegyei napló -1896.
Székesfehérvár és a millenium. =jan. 11. p. 4. (Ülést tartott az előkészítő bizottság.)

Előszállás a kiállításon. = jan. 22. p. 6. (Hír. 12 szarvasmarha a zirci apátság uradalmából.)

Városi közgyűlés. = jan. 29. p. 4. (Jan. 27-én elfogadták az előkészítő bizottság nyolcpontos javaslatát.)

Gorda Samu - Vértessy József: A Vörösmarty-kör felhívása. = febr. 26. p. 3., 4. (Felhívás a székesfehérvári és 
Fejér megyei egyesületekhez a millennium megünneplésére.)

A fejérmegyei bandérium az országos kiállításon. = febr. 29. p. 5. (Hír.)

Szikra: Az s-Fejérvár. Milleniumi emlékek. = márc. 14. p. 4.

Fejérvári diákok a milleniumi tomaversenyen. = márc. 14. p. 5. (Hír.)

Zászlót a bandériumnak. = márc. 18. p. 4. (A város gyűjtést indított a zászló elkészítésére.)

Moenich Károly: Székesfehérvár vagy Székesfejérvár? = márc. 21. p. 3., 4. (A banderiális zászlón a 
"Székesfejérvár" felirat szerepeljen.)

A Vörösmarty-kör gyűlése. = márc. 26. p. 2. (A millenniumi ünnepségről volt szó.)

Székesfejérvár milleniumi ünnepe. = márc. 28. p. 4. (A program és bírálata.)

Egy elmaradt interpelláczió. = ápr. 1. p. 5. (A millenniumi bandérium zászlajára kerülő felirat - 
"Székesfehérvár" vagy "Székesfejérvár" - ügyében a városi közgyűlésen el nem hangzott interpelláció.)

A Vörösmarty-kör milleniumi ünnepe. = ápr. 1. p. 6. (Hír. A máj. 12-i ünnepség programja.)

Pásztovai: Az ünnepségek előtt. = ápr. 18. p. 1. (Vezércikk.)

Iskoláink milleniumi ünnepe. = ápr. 22. p. 5. (Programelőzetes.)

A millenium a kath. népiskolában. = ápr. 29. p. 4. (Dr. Steiner Fülöp megyéspüspök tervezete.)

Megyéspüspökünk körlevele. = ápr. 29. p. 5. (Hír. Dr. Steiner Fülöp megyéspüspök IV. sz. körlevele az egyházi 
millenniumi ünnepségek megtartásáról.)

Székesfejérvár milleniumi ünnepe. = máj. 2. p. 3-4. (A részletes program.)

Anyakönyvvezető milleniumi lelkesedése. = máj. 2. p. 5. (Hír. A perkátai iskolai ünnepség. A jegyző levele a 
plébánoshoz.)

Egy iskola milleniumi ünnepe. = máj. 2. p. 5. (Hír. A gyúrói kát. népiskola ápr. 29-i ünnepségéről.)

József főherceg kiállítása. Eredeti tudósítás. = máj. 2. p. 5-6. (A főherceg pavilonja az ezredéves kiállításon.)

Székesfejérvár milleniumi ünnepe. = máj. 6. p. 4. (Kiegészítés a programhoz: a főreáliskola, társaskörök 
rendezvényei stb.)

Fejérváriak a kiállításon. = máj. 6. p. 4. (Kiállítók az ezredéves kiállításon.)

Zászlókérdés Székesfejérvárott. = máj. 6. p. 5. (Hír. A kaszárnyák fellobogózásáról - a "Magyarország" című 
lapból.)

Ezer esztendő. = máj. 9. p. 1. (Vezércikk.)

Az ünneplő Székesfejérvár. = máj. 9. p. 3-5. (Iskolai ünnepségek, hálaadó istentisztelet máj. 9-én. Előzetes.)

A kitüntetett Fejérvármegye. = máj. 9. p. 5. (Hír. A budapesti kiállításon.)

Az ünneplő Székesfejérvár. = máj. 13. p. 1-7. (A máj. 10-i ünnepségekről.)

Ünnepélyek a megyében. = máj. 13. p. 7. (Mór - máj. 9-10., Lovasberény - máj. 10., Hercegfalva - máj. 10.) 

Beszéd-idomítás. = máj. 16. p. 1-2. (Fiáth Miklós főispán díszközgyűlésen elmondott beszédének bírálata.) 

Milleniumi ünnepélyek a megyében. = máj. 16. p. 3-4. (Pázmánd - máj. 10., Rácalmás, [FehérvárjCsurgó.)

A kath. iskolák millenniumi ünnepe. = máj. 16. p. 4. (Máj. 17-én lesz.)



Beszéd-idomítás. = máj. 20. p. 1. (Vita a Székesfehérvár és Vidékével Fiáth Miklós beszédéről.)

Kath. iskolák milleniumi ünnepe. = máj. 20. p. 2-3. (Tudósítás a máj. 17-i székesfehérvári, dinnyési, isztiméri, 
nagylángi és móri ünnepségekről.)

Milleniumi ünnepségek. = máj. 23. p. 4-5. (Bodajk, Balinka, Etyek, Iszkaszentgyörgy, Sárkeresztúr, 
Bakonysárkány, Sárbogárd.)

Milleniumi ünnepségek. = máj. 27. p. 4-5. (Szentágota, Nagyperkáta, Alcsút.)

József főherceg uradalmai. = máj. 30. p. 5-6. (A budapesti ezredéves kiállításon.)

A csákvári ezredéves népünnepély. = jún. 3. p. 3-4. (Tudósítás a máj. 31-i ünnepségről.)

A városi és megyei bandérium [...] = jún. 3. p. 4. (Hír. Jún. 5-én utazik Budapestre, hogy részt vegyen a 
felvonuláson.)

Fejérváriak a fővárosban. = jún. 10. p. 4. (A jún. 8-i, budapesti banderiális felvonulásról.)

Foglyok ünnepe. = jún. 10. p. 5.

A város kitüntetése. = jún. 13. p. 7. (A budapesti kiállításon Székesfehérvárt millenniumi éremmel tüntették 
ki.)

Millennium az etyeki kisdedóvodában. = jún. 17. p. 5. (Hír. Jún. 14-én volt.)

A tóvárosi olvasókör ünnepélye. = jún. 20. p. 6. (Hír. Jún. 18-án tartották.)

Milleniumi ünnepély. = júl. 1. p. 4. (Hír. A székesfehérvári kath. legényegylet jún. 28-i ünnepélyéről.)

József főherceg uradalmainak kiállítása. = júl. 1. p. 6.

-i.-r.: József főherczeg uradalmainak kiállítása. = júl. 4. p. 7.

Felhívás Székesfejérvár sz. kir. város közönségéhez. = júl. 18. p. 6. (A budapesti kiállítás megtekintésére.)

Püspöki körlevél. = aug. 8. p. 2-3. (Steiner Fülöp székesfehérvári püspök XII. sz. körlevele az aug. 20-i 
ünnepségről.)

(L.): Ünnepeljünk! = aug. 12. p. 1. (Vezércikk. A Szent István-napi ünnepség.)

Sz. Istvánnapi ünnepélyek sorrendje. = aug. 12. p. 2.

Székesfejérvár ünnepe. = aug. 14. p. 4. ( székesfehérvári aug. 20-i teljes búcsút engedélyező pápai brevé.)

Felrándulás Budapestre. = aug. 14. p. 6. (Hír. Az országos kiállítás megtekintésére rendezett csoportos 
kiránduláson 457-en vettek részt.)

[Aug. 19-i ünnepi szám.] Szent István király, p. 1-2.

Székesfejérvár ünnepe, p. 2-3.
Szent István koponya ereklye ünnepélye, p. 3-4. stb.

Székesfejérvár ünnepe. = aug. 22. p. 1-5.

Szt. István ereklye betétele. = szept. 30. p. 5. Hír. 40 nap után, szept. 30-án.)

Székesfehérvári Hírlap -1896.
Garda Samu - Vértessy József: Felhívás a Vörösmarty-kör részéről a mélyen tisztelt székesfehérvári és 
fehérmegyei körökhöz és egyletekhez. = febr. 26. p. 3. (A millennium közös megünneplésére.)

Székesfehérvár díszbandériuma. = márc. 15. p. 2. (Hír.)

A székesfehérvári díszbanderium lobogója. = márc. 18. p. 3. (Hír.)

A városi díszbanderium lobogója. = márc. 20. p. 1. (Hír.)

Székesfehérvár-e vagy Székesfejérvár? = márc. 22. p. 2. (Hír.)

Előkészületek a helybeli milleniumi ünnepélyre. = márc. 27. p. 2. (Hír. A Vörösmarty Kör felhívására márc. 
25-én tartott megbeszélésről.)



Millenáris ünnepségek. = márc. 27. p. 2. (Hír. A megyei és a városi előkészítő bizottságok márc. 26-án együttes 
ülést tartottak.)

Milleniumi ünnepség. = ápr. 3. p. 1. (Hír. Az egyesületek által felállított bizottság ápr. 1-én ülést tartott.) 

Városunk ipara a milleniumi országos kiállításon. = ápr. 3. p. 2. (Hír.)

A megyei árvaház = ápr. 3. p. 2. (Hír. A millennium alkalmából létrehozandó árvaház ügyében felállított 
bizottság ápr. 2-án ülést tartott.)

Milleniumi lókiállítás. = ápr. 10. p. 3. (Hír. Zichy Nándor grófnak, a Fejér megyei lótenyésztő bizottság 
elnökének felhívásáról.)

Milleniumi ünnepségek. = ápr. 15. p. 3. (Hír. A székesfehérvári fáklyásmenet és a szónoklatok ügyében a 
rendőrfőkapitány elnökletével ülést tartottak ápr. 12-én.)

Milleniumi ünnepségek. = máj. 10. p. 2. (Hír. Máj. 9-én tartották a székesfehérvári iskolák ünnepségét.) 

Milleniumi dlszbankctt. = máj. 14. p. 2. (A székesfehérvári színházban máj. 12-én rendezett bankettről.) 

Milleniumi Tedeum. = máj. 14. p. 2. (Máj. 10-én, a székesfehérvári székesegyházban.)

Lobogódísz. = máj. 14. p. 3. (Székesfehérváron.)

Milleniumi díszközgyűlés. = máj. 14. p. 3. (Máj. 12-én volt a város és a megye közös díszközgyűlése.)

A fáklyásmenet. = máj. 14. p. 3. (A székesfehérvári máj. 12-i fáklyásmenetről.)

A polgári leány és az elemi iskolai tanulók majálisa. - máj. 14. p. 4. (A máj. 9-i iskolai millenniumi 
ünnepséget zárta.)

Milleniumi ünnepély. = máj. 14. p. 4. (Hír. A dunapentelei községi iskola máj. 9-i ünnepsége.)

Horváth Ciril: Megnyitó beszéd. A cistercita főgymnázium millenáris ünnepségén 1896. Május 9-én tartotta: - - 
fögymnáziumi tanár. = máj. 14. mell. p. 1.

Schmidt Rajmund: Ünnepi beszéd. A Kereskedelmi Akadémia millenáris ünnepségén 1896. Május 9-én 
tartotta: - -, kereskedelmi akadémiai tanár. = máj. 14. mell. p. 1-2.

(-r.): Egy sikerült iskolai ünnepély. = máj. 14. mell. p. 2. (A székesfehérvári iskolák máj. 9-i millenniumi 
ünnepsége.)

A helybeli és vidéki társaskörök által rendezett milleniumi ünnepély. 1896. Május 11. = máj. 14. mell. p. 2.

Saára Gyula: A néphez! A millenáris fáklyásmenet alkalmával a városház-téren tartotta: - - . = máj. 17. p. 1-2.

Millenium. = máj. 17. p. 2. (Hír. A székesfehérvári jótékony nőegylet máj. 10-én hálaadó istentiszteleten vett 
részt.)

A király és városunk ipara. = máj. 17. p. 2. (Hír. A király az országos kiállítás iparcsamokában megnézte 
Kubik János székesfehérvári kesztyűs munkáit.)

Bevert ablakok. = máj. 17. p. 2. (Hír. A fáklyásmenet alkalmával gyerekek több ablakot betörtek.)

Pos festa. = máj. 17. p. 3. (Hír. Rendezési hiányosságok az egyesületek millenniumi ünnepségén.)

Milleniumi ösztöndíj. = máj. 17. p. 3. (Hír. A móri képviselőtestület ezer forintot szavazott meg nyolc heiyi 
iskolás közötti szétosztásra.)

Az ezredév ünneplése Martonvásáron. = máj. 17. p. 4. (Hír. Máj. 9-én és 10-én volt.)

Milléniumi ünnepély. = máj. 20. p. 2-3. (Hír. A székesfehérvári Ferenc József Nőnevelde máj. 17-i ünnepsége.)

Millenium. = máj. 22. p. 2. (Hír. A bicskei katolikus népiskola és Ácsa német lakosainak máj. 17-i ünnepsége.)

Lakomázás. = máj. 24. p. 2. (Hír. Székesfehérvár megvendégelte a ■ millenniumi ünnepségen részt vett 
katonazenészeket.)

A díszbanderium zászlaja. = máj. 24. p. 3. (Hír. Máj. 25-én a székesfehérvári városháza nagytermében 
közszemlére teszik.)

Millenium = máj. 24. p. 3. (Hír. A máj. 25-i pátkai ünnepség.)

R.: A városi képviselőtestület [...] = máj. 27. p. 1. (Vezércikk. Kováts István indítványozta, hogy a millennium 
alkalmából a székesfehérvári tisztikar 5 éves nyugdíjtöbbletben részesüljön.)



Millenáris iskolai ünnepélyek. = máj. 27. p. 2. (Hír. A sárpentelei és a szári katolikus iskola máj. 17-i 
ünnepsége.)

Az iparos-tanonc iskola millenáris ünnepélye. = jún. 4. p. 2. (Hír. A máj. 31- i ünnepségről.)

A csákvári ezredéves népünnepély. = jún. 4. mell. p. 1.

Milleniumi ünnepély. = jún. 10. p. 2. (Hír. A székesfehérvári alsófokú kereskedelmi iskola jún. 6-i ünnepsége.) 

Az országos ünnepségek. = jún. 10. p. 2. (Hír. Székesfehérvári vendégek és látogatók Budapesten.)

Millenium a fogházban. = jún. 10. p. 2. (Hír.)

Kenessey Gyula: Emlékbeszéd. A Tóvárosi Kör 1896. június 18-án rendezett ezredévi ünnepélyén tartotta: - -. = 
jún. 21. p. 1-2.

Festetics Bennó, gróf: A Magyar Nemzet! Záróbeszéd. A Tóvárosi Olvasókör által rendezett ezredévi ünnepség 
alkalmával tartotta: - -, kir. tanfelügyelő. = jún. 21. p. 2.

Ezredévi ünnepély. = jún. 21. p. 3-4. (Hír. A székesfehérvári Tóvárosi Olvasókör jún. 18-i ünnepsége.)

A városi tisztviselők jubileuma. = júl. 5. p. 2. (A belügyminiszter nem hagyta jóvá, hogy a millenniumi év a 
nyugdíj szempontjából 5 évnek számítson.)

Tömeges kirándulás az ezredévi kiállításra. = júl. 19. p. 2. (Hír. Aug. 15-én lesz, júl. 17-én értekezlet volt a 
székesfehérvári városházán.)

Csákvár milleniuma. = júl. 22. p. 3. (Hír. A képviselőtestület elhatározta, hogy belép a dunántúli 
közművelődési egyesületbe.)

Nemeslelkűség. = júl. 24. p. 1. (Hír. Felmayer Károly elrendelte, hogy gyára dolgozói - az üzem költségén - 
vegyenek részt az aug. 15-i budapesti kiránduláson.)

A végrehajtó bizottság: rtesítés. Székesfehérvár - Budapesten! = aug. 15. mell. p. 1. (A budapesti kirándulás 
programja.)

Székesfehérvár - Budapesten! = aug. 19. p. 1-2. (Székesfehérváriak kirándulása aug. 15-én az ezredévi országos 
kiállításra.)

Seidel Lajos: Hazafias kérelem Székesfehérvár polgáraihoz! = aug. 20. p. 1. (A székesfehérvári rendőrkapitány 
felhívása aug. 20. megünneplésére.)

Szent István napja. = aug. 23. p. 1-2.

A millenáris három év. = aug. 26. p. 3. (Hír. A megyei közgyűlés határozatát a nyugdíjbeszámításról a 
belügyminiszter jóváhagyta.)

Székesfehérvár - Budapesten! = szept. 4. p. 1. (Hír. Az aug. 15-i, az ezredéves kiállításon tett látogatás.)

Iparügy. = okt. 11. p. 2. (Hír. Az ezredéves kiállításon kitüntetett székesfehérvári iparosok.)

Kitüntetés. = nov. 8. p. 3. (A kereskedelmi miniszter millenniumi állami emlékérmet adományozott Kubik 
János székesfehérvári kesztyűsnek.)

A milleniumi nyugdíjtöbblet. = nov. 15. p. 4. (A kedvezményben részesült városi tisztviselők névsora.)

Az. ezredévi országos kiállítás kitüntetései. = nov. 18. p. 3. (A Fejér megyei kitüntetettek.)

Egyházi élet. - dec. 9. p. 3. (Hír. A székesfehérvári evangélikus gyülekezet ezredévi emlékül orgonát állított fel 
templomában.)

A hírlapok - a Fejérmegyei Napló mikrofilmen, a Székesfehérvári Hírlap bekötve - megtalálhatók a 
Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtárban. Ugyancsak mikrofilmen van meg a Székesfehérvár és Vidéke című 
lap, amely szintén közölt cikkeket a millenniumi Fejér megyei eseményekről.
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latait „Néhány szó egy létesítendő régiséggyűjtemény 
ügyében" címmel. A közlemény hatására nagyarányú 
mozgalom indult el az egylet megalapítása érdekében. 
Az 1873- október 27-én tartott első közgyűlésen már 
1205 db érem és 48 db különféle tárgy ajándékozásá­
ról számolhatott be a megyei főjegyző, Fekete János.

Az alapszabály hármas célt tűzött az egylet 
elé: „A fejérvármegyei és székesfehérvári múltat fel­
deríteni, a műrégiségeket összegyűjteni és egy 
Székesfejérvárott állítandó megyei és városi régiség-, 
levél-, és könyvtárban összpontosítani, kiállítani”. 
Tisztségviselőknek a vármegye és a város fontos sze­
mélyiségeit választották. Mivel kezdetben az egylet 
tőkével még nem rendelkezett - a gyűjtemény tovább­
ra is ajándékozás útján gyarapodott. Az egylet első 
évkönyve szerint a könyvtár 1885-ben „mintegy 300 
könyvből áll”. Ebből az időből nem rendelkezünk 
leltárkönyvvel, de ha a Székesfejérvár című újságot 
átlapozzuk - amely rendszeresen beszámolt az ado­
mányozásról -, kirajzolódik előttünk az adományozó 
kedv, amely városunk polgárait a városi és vármegyei 
tisztviselőket, a vármegyei nemességet abban az idő­
ben jellemezte.

Sajnos a kezdeti buzgalom a 80-as évek kö­
zepére elapadt és a régiségtár anyaga ettől kezdve csak 
kevés tárggyal gyarapodott. A gyűjtemény kedvezőtlen 
elhelyezése és különböző személyi ókok miatt az 
egylet tevékenysége erősen lehanyatlott. Ennek ellené­
re a megalakuláskor kitűzött célokat sikerült megva­
lósítani. A 70-es évektől kezdődően ugyanis számos 
helytörténeti dolgozat jelent meg az egylet kiadásában. 
Két évkönyvet is megjelentetett 1885-ben és 1893- 
ban. Az egylet megbízásából állította össze Károly 
János kanonok Fejér megye 5 kötetes monográfiáját, 
amely a mai napig egyedüli összefoglalása megyénk 
történetének

A holtponton lévő múzeumügy helyzetében 
Marosi Amold Székesfehérvárra kerülésével gyöke­
res változás következett be: ekkor vetődött fel egy 
nyilvános múzeum létrehozásának gondolata. A fiatal, 
tehetséges és sokoldalú ciszter tanár örömmel állt az 
ügy mellé és hozzálátott a szervezéshez. 1910 áprili­
sában alakult meg a múzeumegyesület, ugyanakkor a 
megszűnt régészeti egylet gyűjteménye és 3876 koro­
na tőkéje az egyesület tulajdonába ment át.

Marosi Arnold első teendője az egylettől átvett 
tárgyak konzerválása és leltározása volt.

A könyvtári anyag rendezését személyesen 
végezte. A folyamatosan érkező ajándékok mellett az

állományt ő már rendszeres vásárlással Is fejlesztette. 
Beszerezte a legfontosabb régészeti, történelmi, nép­
rajzi, művészettörténeti műveket. 1913-ban pl. 273 
kötet könyv, 498 db aprónyomtatvány, 6 térkép, 1300 
okirat és 40 db egyéb könyvtári anyag került leltáro­
zásra. 1916-ban a gyarapodás jelentékeny része a 
ciszter gimnázium ifjúsági könyvtárának adományából 
került ki, 1928-ban pedig Probászka Ottokár me­
gyéspüspök hagyatékával egészült ki az állomány.

Ebben az időben a helyi szerzők rendszere­
sen megküldték műveiket a múzeumi könyvtárnak, 
amely 1945-ig a helyi nyomdáktól kötelespéldányban 
részesült. Ennek köszönhetően a múzeumi könyvtár 
rendelkezik a legteljesebb helyismereti gyűjtemény­
nyel.

1939-ben Marosi halálával a múzeum meg­
bízott igazgatója üormutb Árpád gimnáziumi tanár 
lett. Ebben az évben a könyvtár állománya már 22694 
db, az évi gyarapodás pedig 1006 db volt. 1939-ben 
jelent meg utoljára az egyesület kiadványa, a Székes- 
fehérvári Szemle, amely 1931-től a helytörténetírás 
szakavatott fóruma volt és a múzeumi élet eseményeit 
is folyamatosan rögzítette.

A háború után az új igazgató, Fitz Jenő 
lendítette fel az intézmény életét. Öj gyűjteményként 
megalakult az újkortörténeti osztály. Létrehozása 
azonban a könyvtár számára hátrányos volt, hiszen 
leválasztották anyagából az okleveleket, térképeket, 
plakátokat, fényképeket, a szórvány újságszámokat és 
az aprónyomtatványokat. Ezek az aprónyomtatványok 
jórészt a helyi nyomdák kötelespéldányaiból kerültek 
ki, így a könyvtár helyismereti gyűjteményének a leg­
értékesebb anyagát veszítette el. Az új leltárkönyv 
tanúsága szerint 1957-ben a könyvtár 10758 kötetből 
állt. (1939-ben gyűjteményünk már 22694 darabot 
számlált!)

A könyvtári anyag jelentős növekedése az 
1960-as évektől számítható. A múzeum tudományos 
kiadványait, amelyek bilingvisen vagy idegen nyelven 
jelentek meg, 1958-tól Fitz Jenő megküldte azoknak 
a külföldi múzeumoknak és intézményeknek, ame­
lyekben érdeklődésre tarthattak számot, így 1958-59- 
ben a könyvtár 10 ország 25 intézményétől kapott 
csere könyveket és folyóirat évfolyamokat. 1960-tól 
megjelent a múzeum évkönyve az Álba Regía. 
Számos konferencia és nagy kiállítás /régészeti, nép­
rajzi, történeti, művészeti/ megrendezésével a múze­
um nemzetközi híre egyre nőtt és a cserekapcsolato­
kat már nem a könyvtár, hanem a külföldi intézmé­
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nyék kezdeményezték. Jelenleg 35 ország 450 intéz­
ményével állunk cserekapcsolatban és közel száz 
belföldi partner küldi meg publikációit. Évente mint­
egy 1000 kiadvány érkezik e kapcsolatok révén. Igen 
jelentős a régészeti, néprajzi szakirodalom, néhány 
fontos szakmunka csak ebben a könyvtárban találha­
tó meg. Páratlan értéket képvisel a cserébe kapott 
nagyszámú művészeti katalógus, amely rendszeres 
érkezése miatt átfogó képet ad az elmúlt három 
évtized külföldi és belföldi kiállításairól. Sajnos anyagi 
okok miatt az Álba Regia már évek óta nem jelenik 
meg, ezért a jövőben számítani lehet a cserekiadvá­
nyok csökkenésére. A 35 éve jól működő csere ered­
ményeképpen állományunk /annak ellenére, hogy 
vásárlásra egyre kevesebbet lehet költeni/ az elmúlt 
15 évben a duplájára növekedett. 1994-ben gyarapo­
dásunk 7ó9 kötet könyv és 496 évfolyam periodika 
760 száma volt. Vásárlásra 304.862 Ft-ot költöttünk, a 
cserébe kapott kiadványok értéke 1.652.145 Ft volt. 
Jelenlegi állományunk 65882 kötet.

A könyvtár bővítése anyagi erőforrás híján az 
elmúlt években nem tudta követni ezt a nagyszámú 
gyarapodást, így a gyűjtemény egy része helyiség és 
polcok hiányában szinte hozzáférhetetlenné vált. Az 
1970-es évek végén elkészült ugyan az új könyvtár 
terve a múzeumigazgatóság Fő utcai épületében, de az 
átköltözésre nem kerülhetett sor.

A helyhiány mellett a legnagyobb problémát 
napjainkban a könyvbeszerzés, pontosabban a megvá­
sárolható művek kiválasztása jelenti, hiszen éves kere­
tünk stagnálása, sőt ma már csökkenése a könyv- és 
folyóiratárak százalékban ki sem fejezhető emelkedé­
sével, valamint a kiadott művek számának nagyarányú 
növekedésével egyidejűleg következett be. Idén 
300.000 forintot költhettünk beszerzésre, ebből 
200.000 forintot a folyóirat előfizetés vitt el.

Az elmúlt években a vásárlás és a nagyszámú 
csere mellett hagyatékokkal is gyarapodott az állo­
mány. Közülük a legjelentősebb Ybl Ervin művészet- 
történész, Pesovár Ferenc és Kresz Mária nép­
rajzkutató szakkönyvtára volt.

A közel 66 ezer kötetes könyvtár teendőit 3 
könyvtáros látja el, egy fő az intézmény részére fordí­
tói tevékenységet is végez. Munkánkat hátráltatja, hogy 
nem rendelkezünk a kor színvonalának megfelelő 
technikai berendezésekkel. Nincs másolónk, számí­
tógép, a katalóguscédulák készítése írógéppel történik, 
ami azért okoz nehézséget, mert mi a nagyszámú 
csere miatt önálló feldolgozást végzünk. Raktári és

betűrendes katalógussal rendelkezünk. Az új állo­
mány tematikus elrendezésű, a régi könyvek a kiadási 
év szerint kereshetők. Külön kezeljük helyismereti 
gyűjteményünket. Nyilvántartásunk van a múzeumi 
munkatársak cikkeiről, tanulmányairól és gyűjtjük a 
múzeumra vonatkozó gazdag irodalmat.

1982-ben irodalomkutatást végeztünk Szé­
kesfehérvár belvárosának rekonstrukciójához. Az 
elkészült katalógus a belváros házainak irodalmát 
tartalmazza topográfiai elrendezésben.

Az 1980-as évek második felétől folyamato­
san gyűjtjük az irodalmat Fejér megye irodalmi topog­
ráfiájához.

1989 óta kutatjuk a megyében működött 
nyomdák történetét és gyűjtjük, de legalább regisztrál­
juk a nyomdák kiadványait. Terveink között szerepel 
az egyes nyomdák bibliográfiájának elkészítése, a 
nyomdászcsaládok történetének feldolgozása.

E munkák finanszírozására, a munkavégzés­
hez elengedhetetlenül szükséges technikai felszerelé­
sek biztosítására a jelenlegi gazdasági helyzetben az 
intézmény már nem vállalkozik, ezért a jövőben időnk 
egy részét pályázatok írására, mecénások keresésére 
kell majd fordítani.

Frigyik Katalin

Csongor Rózsa köszöntése

Könyvtárosok, irodalombarátok népes tábora 
köszöntötte hetvenötödik születésnapja alkalmából 
Csongor Rózsát, a megyei könyvtár nyugalmazott igaz­
gatóját. A november 15-én, a könyvtár olvasótermé­
ben rendezett ünnepségen Vasy Géza irodalomtörté­
nész méltatta irodalmi munkásságát, Bobory Zoltán 
előadóművész pedig Csongor Rózsa eddig nem publi­
kált, újabb írásaiból olvasott fel. Az elhangzottak, 
valamint az azt követő beszélgetés alapján az egykori 
(és mai) kollégák ismét szembesülhettek Csongor 
Rózsa közösségi elkötelezettségével, szociális érzé­
kenységével. (Erről tanúskodik egyébként a találkozó 
kapcsán Zágoni Erzsébet vele készített interjúja is, 
ami a Fejér Megyei Hírlap nov. 17-i számában jelent 
meg.) A jóízű együttlét, baráti találkozó hangulatát - 
annál is inkább, mert e sorok írója tán elfogultsággal 
lenne vádolható - hadd elevenítsük fel Csongor Ró­
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zsának a találkozó után írt leveléből: „Mely szerető­
ben úszott ott minden szó, nem lehet az ilyesfélét 
megjátszani. A melegséget utánozni sem lehet. Az jön 
az emberből, aki árasztja magából, vagy nem áraszt­
ja.” Nos, kívánjuk neki, s mindnyájunknak, hogy 
őrizzük, óvjuk ezt a képességünket, az összetartozás, 
az együttgondolkodás - mi tagadás egyre inkább fo­
gyatkozó - jó érzéseit. És tisztelői, kollégái, olvasói 
nevében kívánunk neki további jó egészséget, irodalmi 
munkásságához változatlan alkotókedvet!

Arató Antal

Mellékleteink

A Kurrens időszaki kiadványok a Vö­
rösmarty Mihály Megyei Könyvtárban című 
összeállítás - bízunk benne - jó segédeszközt jelent 
majd a községi, városi könyvtárak tájékoztató munká­
jához. A három évnél tovább megőrzött folyóiratok 
esetében azt is jeleztük, hogy azok mely évtől vannak 
meg a könyvtárban, így az olvasó könnyen tud tájéko­
zódni arról, hogy a keresett folyóiratot megtalálhatja-e 
a könyvtárban, rendelhet-e (telefonon, postán) cikk­
másolatot stb. A millennium Fejér megyei ese­
ményeiről készült összeállítást - az Országos Közé­
piskolai Tanulmányi Verseny résztvevői mellett - a 
helytörténeti kutatók figyelmébe is ajánljuk, mert a 
cikkek leírásait követően minden esetben jelöltük (ha 
az nem derült ki a cikk címéből), hogy az azokban 
leírt esemény mely településhez, településekhez kö­
tődik.

INMEMORIAto

ADOMÁNYOZÓ LEVÉL

Mint SwpkA GézA író, történész, 
politikus (líW~l9?ó) IcÁmjA és örökö­

se, a székesfehérvári VörösmArtv) 
Míháhj Megyei Köm<vtárr»Ak 

Abomámpzom
az ébcsApÁm kAgtjAtékÁbAM őrzött 

lApkivágAtg^újteméHVjt.
Teszem ezt azza1 az ethAtározássAl 

és ccIIaI, ko^M SwpkA GézA munkás­
ságától, életművétől elválAszthAtAt- 

Iam, hosszú évtizebeken Át g^ArApi- 
tott és renbezett - több tízezer cik­

ket (1 Apki vágAtot) tArtAlmAZÓ - 
AbAttÁr mÁsok számárA is 

hozzáférhető legyen.
Mível a VörösmArtM Mihály Megyei 
Könyvtár váIIaUa a kAgyAtck gon- 

hozását, a lApkivÁgAtgyiilteményt az 
intézménynek Abomámjozom.

Székesfehérvár,
I99f. október 12-én

& ♦>
T>r. SwpkA MAgbolnA 

BwbApest, üocskAi w.
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TÓTH GYÖRGY ISTVÁN 

(1932-1995)

1995. november 12-én, 63 éves korában elhunyt Tóth György István Szabó Ervin díjas könyvtáros, a 
Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtár nyugalmazott igazgatóhelyettese. Személyében a megyei könyvtár és a megye 
könyvtárügyének meghatározó személyiségét veszítettük el. Hamvasztás utáni búcsúztatása 1995. november 29- 
én volt a székesfehérvári Béla úti köztemetőben.

A könyvtár és a kollégák nevében Hegedűs Éva ny. könyvtárigazgató búcsúztatta. Az alábbiakban 

közöljük az 6 búcsúztatóját, valamint Takács Miklósnak a Berzsenyi Dániel Megyei Könyvtár ny. igazgatójának 
sorait.

„Megrendültén állunk Tóth György kollégánk hamvainál, s alig-alig tudjuk elhinni, hogy nincs
többé.

Nem akartuk nyugdíjbamenetelekor sem búcsúztatni, hiszen 0 összenőtt a megyei könyvtárral, 
része volt életünknek. Miénk most már csak a veszteség és a sok emlék, ami hozzá köt a halálon túl is. Nem 

felejtjük el, hogy sokat tanultunk tőle a szakmából, hogy igényessége igényességre nevelt, hogy tisztessége 
tisztességet követelt. Vele szemben nem lehetett közömbös az ember.

Nesztelen lépteivel már nem tűnik fel többé közöttünk. Sóhajtásai a mi sóhajtásaink lettek. Közel 4 
évtizedes - egy munkahelyen töltött - könyvtárospálya zárult le, mégis rövidre szabott élet volt az övé. Nem 
akart tudni a betegségeiről, a hiányzás, a munkából való távolmaradás nem az ő kenyere volt. Ezért is 
reméltük, hogy gazdag ismereteit még sokáig kamatoztatja nyugdíjasként is. De már csak arra futotta 
erejéből, hogy azokat segítse, akik hozzáfordultak. Minden segítséget és jigyelmet köszönünk. Köszönjük a 
zsörtölődéseket is, köszönjük a példamondatokat és nemkülönben a régi idők fanyar humorát.

Nem állhat itt mindenki, aki ismerte és szerette Gyurkát. Sokan vannak • és nem csak 
szakmabeliek. Sokan vannak Fehérváron, a megyében, az ország számos településén, akik most 
gondolatban velünk vannak. Velünk együtt ők is azt érzik, hogy szegényebbek lettünk, mert idő előtt elment 
egy kolléga, elment egy EMBER közülünk. Egy EMBER, csupa nagybetűvel!

Sokáig fogunk emlékezni Rád! Béke poraidra.

Székesfehérvár, 1995- november 29.
Hegedűs Éva 

ny. könyvtárigazgató"

„Tisztelt Igazgató Úr és kedves Kollégák!

Megrendültén és szomorúan vettem késhez Tóth György haláláról szóló értesítésüket.Gyurkával 
nemcsak a könyvtáros diplománk megszerzését célzó közös budapesti tanulás, nemcsak az 1950-es évek 
nehéz és különös hangulatának emlékei, hanem a több évtizedes szakmai pályafutásunk eseményei is 
összekötnek.

Szívesen és szeretettel gondolok vissza számos találkozásunkra, sok-sok tanácskozásra, amelyeken 
végig barátságos közelségben élvezhettem fanyar humorát, tanulhattam szakmánkat féltő okos 
megjegyzéseiből Szeretettel őrzöm utolsó levelét is, amelyet nyugdíjbavonulásakor nekem küldött.

Gyászukban mély részvéttel osztozok és tisztelettel kérem: tolmácsolják őszinte együttérzésemet 
Gyurka közvetlen családtagjainak is.

Szombathely, 1995. november 24.
Takács Miklós ,

ny. könyvtárigazgató"

Fej ér Megyei Könyvtáros Szerk.: Hegyi Tamás. Műszaki szerk.: Török lmréné. Kiad. a Vörösmarty Mihály Megyei
Könyvtár, 8000. Székesfehérvár, Bartók Béla téri. 8: 312-684. Fax:311-634. Felelős kiadó: dr. Arató Antal. ISSN 0139-2115
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NAPILAPOK

24 ÓRA S
EXPRESSZ S
FEJÉR MEGYEI HÍRLAP 1956-
FRANKFURTER ALLGEMEINE ZEITUNG S 
A HÍRLAP 1990- 
KURÍR T
MAGYAR HÍRLAP 1968-
MAGYAR NEMZET 1953-
MAGYARSZÓ T

MAINAP S
NAPLÓ S
NEMZETISPORT 1990- 
NÉPSZABADSÁG 1956- 
NÉPSZAVA 1957- 
ROMÁNIAI MAGYAR SZÓ T 
ÚJ MAG ARORSZÁG 1991- 
ÚJSZÓ T
VILÁGGAZDASÁG T

HETILAPOK, FOLYÓIRATOK

07 MAGAZIN T
4X4 T
XXL SZÁZAD 1992-
100XSZÉP T
168 ÓRA 1989-
576 KBYTE T
2000 1989. ápr.-
ACTA HUMANA 1990-
ADO T
ADÓ ÉS ELLENŐRZÉSI ÉRTESÍTŐ 1990- 
ADÓKÓDEX T 
ADÓSSÁG KÖZLEMÉNYEK S 
ADULÉSCENS T 
AETAS 1990- 
ÁFÉSZ MAGAZIN S 
AGRÁRTÖRTÉNETI SZEMLE 1962- 
AKADÉMLAI ÉRTESÍTŐ 1990. 4. sz.- 
AKZENTE T
ALAPÍTVÁNYI HÍRLEVÉL T
ALFÖLD 1962-
ALKALMAZOTT MATEMATIKAI LAPOK 1975- 
AZ ALKOTMÁNYBÍRÓSÁG HATÁROZATAI T 
ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNY 1969- 
ÁLLÁSKERESŐ S
ÁLLATBARÁT T
ÁLLATTANI KÖZLEMÉNYEK 1969-
ÁláLATHÁR T
AMERIKAI MAGYAR SZÓ S
ANTHROPOLÓGIAI KÖZLEMÉNYEK 1969-
ANTIK TANULMÁNYOK 1969-
APEH HÍR-ADÓ T
ARANY KÖTŐTŰ T
ARANYÁG T
ARCHAEOLÓGIAI ÉRTESÍTŐ 1957- 
ÁRGUS 1990- 
ART T
ASZTALITENISZ T
ATHENAEUM 1991-
ATLÉTKA r
AUTÓ MAGAZIN T
AUTÓMOTOR 1954-
AUTÓPIAC T
AUXtáSÉHH T
AVIATOR INTERNATIONAL T
AVOTAKKA T
BALKON 1993-
BANK& TŐZSDE T
BANKLEVÉL T
BANKSZEMLE T
BANKVILÁG T
BARANGOLÓ T
BARÁTSÁG T
BELÜGYI KÖZLÖNY 1990-
BÉLYEGV1LÁG T
BESZÉLŐ 1989. 30. a.-
BIOKULTÜRA T
A BIOLÓGIA TANÍTÁSA 1993-

BÍRÓSÁGI HATÁROZATOK T
BODY& POWER T
BOTANIKAI KÖZLEMÉNYEK 1969-
BRAVO T
BUCI MACI T
BUDAPESTI NEGYED T
BUDAPESTI NEVELŐ 1984-
BUKSZ 1989-
BURDA T
CAFÉ BÁBEL 1991-
CD PANORÁMA T
CÉGKÖZLÖNY 1990-
CÉGVEZETÉS T
CET T
CHICOS É
CHINA TODAY S
CHIP 1990-
CIAO T
CINEMA T
COMITATUS 1991-
COMPUTER PANORÁMA T
COMPUTERWORLD SZÁMÍTÁSTECHNIKA T
CONFESSIO 1977-
CSALÁD, GYERMEK. IFJÚSÁG T
CSALÁDI HÁZ T
CSALÁDI LAP T
CSENGŐSZÓ T
CSONGRÁD MEGYEI KÖNYVTÁROS / 969-
DÉLSZIGET T
DEMOGRÁFIA 1969-
DEUTSCHLAND S
DISCO-INFO S
DÍSZMADÁR MAGAZIN T
DONALD KACSA MAGAZIN T
DÖRMÖGÖ DÖMÖTÖR S
DU T
DUMBO T
DUNATÁJ 1978-
ÉDES ANYANYELVŰNK 1979-
EDUCATIO 1992-
EGÉSZSÉG T
EGÉSZSÉGNEVELÉS T
EGÉSZSÉGTUDOMÁNY T
EGYHÁZ ÉS VILÁG 1991-
ELEKTROTECHNIKA T
ÉLELMEZÉSI IPAR T
ÉLET ÉS IRODALOM 1957-
ÉLET ÉS TUDOMÁNY 1950-
ÉLETFA T
ÉLETŰNK 1969-
ELITE T
ENSEMBLE T
ENTERPRESS T
ÉPÍTÉS-ÉPÍTÉSZETTUDOMÁNY 1969- 
ÉPÍTÉSÜGYI SZEMLE T 
ERDÉLYI MAGYARSÁG 1990- 
ERDÉSZETI LAPOK T



AZ ÉREM 1969-
ERGONÓMIA 1981-
ÉRTED VAGYOK T
ÉRTÉKELEMZÉSI SZEMLE 1987-
ÉRTÉKMENTÖ T
ESÉLY 1990-
ESEMÉNYNAPTÁR T
ESZMÉLET 1989-
ETHNOGRAPHIA 1890-
EURÓPAFÓRUM T
EURÓPAI SZEMLE 1990-
EURÓPAI SZEMMEL T
EURÓPAI UTAS 1990-
EUROPE T
EVANGÉLIKUS ÉLET T
ÉVFORDULÓNAPTÁR T
EX SYMPOSION T
EZERMESTER HOBBY 1972-
EZREDVÉG 199!-
AFALU 1981-1989.. 1993-
FALU-VÁROS-RÉGIÓ 1994-
FEHÉRVÁRI POLGÁR 1995-
FEJÉR MEGYEI KÖZLÖNY 1991-
FEJLESZTŐ PEDAGÓGIA 1990-
FES TALLÓZÓ T
FIGYELŐ T
FILMKULTÚRA 1965-
FILMVILÁG 1963-
FILOLÓGIAI KÖZLÖNY 1955-
FTFTNESS T
A FIZIKA TANÍTÁSA 1993-
FIZIKAI SZEMLE 1967-1989., 1994-
FOLKMAGAZIN T
FORRÁS 1973-
FOTÓ 1959-1990., 1994-
FOTÓMŰVÉSZET 1969-
FÖISKOLAI FIGYELŐ T
A FÖLDRAJZ TANÍTÁSA 1993-
FÖLDRAJZI ÉRTESÍTŐ 1955-
FÖLDRAJZI KÖZLEMÉNYEK 1873-
FÓLDRAJZI MÚZEUMI TANULMÁNYOK 1985- 
FÖLDTANI KÖZLÖNY 1964- 
FRANKFURTER ALLGEMEINE MAGAZIN S 
FREUNDE T
FÜGGETLEN SZÉKESFEHÉRVÁR 1991-
FÜRGE UJJAK T
GALAKTIKA T
GARFIELD T
GAZDÁLKODÁS 1972-
GAZDASÁG ÉS ENERGIA T
GAZDASÁG ÉS JOG T
GAZDASÁG ÉS TÁRSADALOM 1990-
GEO S
GEODÉZIA ÉS KARTOGRÁFIA 1964-
GÉP T
GOND 1992-
GUZSALYAS T
GYÓGYPEDAGÓGIAI SZEMLE 1975-
HADITECHNIKA T
HADTÖRTÉNELMI KÖZLEMÉNYEK 1988- 
HAJDÚ-BIHAR MEGYEI KÖNYVTÁRI TÉKA 1971- 
HAJÓ T
HALLÁSSÉRÜLTEK T
HÁLÓZATI HOL-NŰ T
HARMADIK PART 1989-
HARMADIK SZEM T
HATODIK SÍP T
HAVI MAGYAR FÓRUM T
HÁZI JOGTANÁCSADÓ T
HEKUS S
HELIKON (ROMÁNIA) 1990-
HELIKON. IRODALOMTUDOMÁNYI SZEMLE 1958-
HÉT VILÁG T
HETI CSŐDÉRTESÍTŐ S
HETIPRIVINFO S
HETI VILÁGGAZDASÁG 1986-
HÍD 1961-
HIDROLÓGIAI KÖZLÖNY T
HI-FI PIAC T
HÍRHOZÓ S
HÍRMONDÓ (BALASSI B. MEGYEI KVTÁR) 1990- 
L'FESTŐIRE S

HISTÓRIA 1978-
HITINFÓ T
HITEL 1988-
HOBBY ELEKTRONIKA 1991.9.12.-
HÓCIPŐ r
HOLMI 1989-
HONISMERET 1975-
HORGASZ-VADÁSZ MAGAZIN T
HUMANITÁS T
HUMANITÉ DIMANCHE S
HUMÁNPOLITIKAI SZEMLE 1990-
THE HUNGÁRIÁN QUARTERLY T
HUNGARKA INFORMÁCIÓ 1984-
HUNNIA 1992-
IDEALES HEIM T
IFJÚSÁGI MAGAZIN T
IGAZSÁGÜGYI KÖZLÖNY 1987-
INFO-TÁRSADALOMTUDOMÁNY T
INSPIRÁCIÓ T
IPAR-GAZDASÁG T
IP ARI ÉS KERESKEDELMI KÖZLÖNY 1990-
IROD ALMI SZEMLE 1961-
IROD ALOMISMERET 1990-
IRODALOMTÖRTÉNET 1912-
IRODALOMTÖRTÉNETI KÖZLEMÉNYEK 1953- 
ISKOLAKÖNYVTÁROS T 
ISKOLAKULTÚRA 1991- 
IUVENIS T
JÁSPIS 1990-
JÁSZKUNSÁG 1964-1990., T
JEL 1990-
JEL-KÉP 1980-
JELENKOR 1958-
JEUNES T
JOGÁLLAM T
JOGTUDOMÁNYI KÖZLÖNY 1981-
JUSS 1991-
KAGYLÓKÜRT 1989-
KALLIGRAM T r
KAPCSOLAT (BRÓDY S. MEGYEI KVT.) 1992- 
KÁPÉ T
KAPTÁR (VERSEGHY MEGYEI KVT.) 1992-
KAPU 1988-
KARAVÁN S
KARSZT ÉS BARLANG T
KELETKUTATÁS 1986-
A KÉMIA TANÍTÁSA 1993-
KÉMIAI KÖZLEMÉNYEK 1977-
KÉP-ÉS HANGTECHNIKA T
KÉPES ANNA T
KÉPES EURÓPA T
KÉPES NYELVMESTER T
KÉPES ÚJSÁG S
KERESKEDELMI ÉLET T
KERESKEDELMI MAGAZIN T
KERESKEDELMI SZEMLE 1976-
KERTBARÁT MAGAZIN T
KERTÉSZET ÉS SZŐLÉSZET T
KERTÉSZETI TUDOMÁNY T
KIÁLTÁS S
KID T
KINCSKERESŐ 1971-
KINDER T
KISALFÖLDI KÖNYVTÁROS 1966-
KISÁLLATAINK 1990-
KISEBBSÉGKUTATÁS 1991-
KISGRAFIKA T
KISKEGYED T
KISMAMA T
KISTERMELŐK LAPJA T
KONZERVATÍV SZEMLE T
KOREA S
KORTÁRS 1957-
KORUNK 1957-
KÖNYV, KÖNYVTÁR, KÖNYVTÁROS 1993-
KÖNYVBARÁT T
KÖNYVTÁRHASZNÁLATTAN T
KÖNYVTÁRI FIGYELŐ 1955-
KÖNYVTÁRI HÍRADÓ (FŐVÁROSI SZABÓ E. KVT.) 1970- 
KÖNYVTÁRI JEGYZÉSEK (BÉKÉS MEGYEI KVT.) 1972- 
KÖNYVTÁRI LEVELEZÖ/LAP 1989-
KÖRNYEZET T



KÖRNYEZET ÉS FEJLŐDÉS 1990-
KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS ÉPÍTÉSÜGY ÉRTESÍTŐ 1990- 
KÖZÉPISKOLAI KÉMIAI LAPOK 1992- 
KÖZÉPISKOLAI MATEMATIKAI ÉS FIZIKAI LAPOK 1986- 
KÖZGAZDASÁGI SZEMLE 1963- 
KÖZIGAZGATÁSI-GAZDASÁGI DÖNTVÉNYTÁR T 
KÖZLEKEDÉSI, HÍRKÖZLÉSI ÉS VÍZÜGYI ÉR'IESlTÖ 1990- 
KÖZLEKEDÉSTUDOMÁNYI SZEMLE T 
KÖZNEVELÉS 1948-
KREATtV r
KRITIKA 1972-
KULTÚRA ÉS KÖZÖSSÉG 1974-1991.. 1994-
KURÁZSI T
A KUTYA 1967-
KÜLFÖLDI PEDAGÓGIAI INFORMÁCIÓ 1971-
KÜLGAZDASÁG 1987-
KÜLGAZDASÁGI ÉRTESÍTŐ 1990-
LAKÁSKULTÚRA T
LÁTÓ 1992-
LÉLEGZET T
LEVÉLTÁRI KÖZLEMÉNYEK 1923-
LEVÉLTÁRI SZEMLE 1966-
L1GET 1988-
LIMES 1990-
LITERÁTOR T
LITERATUR UND KRITIK T
LITERATURA 1974-
LYUKASÓRA 1993-
MA ÉS HOLNAP 1973-
A MACSKA T
MAGYAR ÁLLATORVOSOK LAPJA T
MAGYAR CSERKÉSZ T
MAGYAR DOKUMENTÁCIÓ 1968-
MAGYAR ELEKTRONIKA T
MAGYAR ÉPÍTÉSTECHNIKA T
MAGYAR ÉPÍTŐIPAR 1954-
MAGYAR ÉPÍTŐMŰVÉSZET 1963-
MAGYAR FELSŐOKTATÁS 1993-
MAGYAR FILOZÓFIAI SZEMLE 1957-
MAGYAR FÓRUM 1991-
MAGYAR GEOFIZIKA 1969-
MAGYAR GRAFIKA 1961-
MAGYAR HONVÉD T
MAGYAR HORGÁSZ T
MAGYAR IPARMŰVÉSZET 1993. dec.-
MAGYARJOG 1976-
MAGYAR KÉMIKUSOK LAPJA T
MAGYAR KONYHA 1984-
MAGYAR KÖNYVSZEMLE 1876-
A MAGYAR KÖNYVTÁRI SZAKIRODALOM BIBLIOGRÁFIÁJA 1970-
MAGYAR KÖZIGAZGATÁS 1990-
MAGYAR KÖZLEKEDÉS T
MAGYAR KÖZLÖNY 1955-
MAGYAR KULTÚRA T
MAGYAR LETTRE INTERNATIONALE 1991-
MAGYAR MEZŐGAZDASÁG T
MAGYAR MEZŐGAZDASÁGI BIBLIOGRÁFIA / SÓS-
MAGYAR MŰHELY J SÓS-
MAGYAR NAPLÓ 1990-
MAGYAR NARANCS 1989-
MAGYAR NEMZETI BIBLIOGRÁFIA. IDŐSZAKI KIADVÁNYOK 
REPERTÓRIUMA 1964-
MAGYAR NEMZETI BIBLIOGRÁFIA. KÖNYVEK BIBLIOGRÁFIÁJA 

1978-
MAGYAR NEMZETI BIBLIOGRÁFIA. ZENEMŰVEK BIBLIOGRÁFIÁJA 

1978-
MAGYAR NYELV 1905-
MAGYAR NYELVŐR 1872-
MAGYAR ORVOSI BIBLIOGRÁFIA 1974-
MAGYAR PEDAGÓGIA 1961-
MAGYAR PEDAGÓGIAI IRODALOM 1971-
MAGYAR POLGÁRI VÉDELEM S
MAGYAR PSZICHOLÓGIAI SZEMLE 1964-
MAGYAR SAJTÓ 1969-
MAGYAR SZEMLE 1992-
MAGYAR SZŐLŐ-ÉS BORGAZDASÁG T
MAGYAR TUDOMÁNY 1956-
MAGY ARZÉNÉ 1963-
MAGYARORSZÁG 1957-
MAGYARORSZÁGI CASH FLOW T
MAGYARSÁG ÉS EURÓPA T
MAGYARTANÍTÁS 1969-

MARKETING A MENEDZSMENT T
A MATEMATIKA TANÍTÁSA 1993-
MÉDIA KOMMUNIKÁCIÓ 1994-
MÉIIÉSZET T
MÉHÉSZÚJSÁG T
MENEDZSERPIAC T
MÉRLEG 1980-
METEOR T
MEZŐGAZDASÁGI ÉS ÉLELMEZÉSÜGYI ÉRTESÍTŐ T 
MEZŐGAZDASÁGI TECHNIKA T 
MISSB T
MNT. MŰVELŐDÉS, NÉPFŐISKOLA, TÁRSADALOM T 
MODELL ÉS MAKETT T 
MOME T
MOTOR REVÜ T
MOUNTAIN BIKE T
MOZGÓ VILÁG 1975-
MUCHACHOS T
MŰLTÉSJÖVÖ 1989-
MŰLTUNK 1989-
A MUNKAADÓ LAPJA T
MUNKAÜGYI ÉRTESÍTŐ T
MUNKAÜGYI KÖZLÖNY 1981-
MUNKAŰGYI SZEMLE T
MUNKAVÉDELEM ÉS BIZTONSÁGTECHNIKA T
MUZSIKA 1958-
MŰEMLÉKVÉDELEM 1957-
MŰHELY 1978-
MÜSZAKI CIKKEK A MAGYAR IDŐSZAKI KIADVÁNYOKBAN T 
MŰSZAKI EGYETEMI KÖNYVTÁROS T 
MŰVELŐDÉS T
MŰVELŐDÉSI KÖZLÖNY JPÓZ­
MŰVÉSZETI VIZUÁLIS NEVELÉS 1991-
MŰVÉSZETTÖRTÉNETI ÉRTESÍTŐ 1953-
MV IPAROS ÚJSÁG T
NAGYVILÁG 1956-
NAPPALI HÁZ 1990-
NATIONAL GEOGRAPHIC T
NÉPEGÉSZSÉGÜGY T
NÉPJÓLÉTI KÖZLÖNY 1990-
NÉPRAJZI HlREK 1984-
NÉPRAJZI LÁTÓHATÁR 1992-
NEUE RUNDSCHAU T
NEUE ZEITUNG 1980-
NEWSWEEK T
NIMRÓD T
NÓGRÁDI TÜKÖR T
LE NOUVEL OBSERVATEUR S
NOVOJE VREMJA T
NŐK LAPJA T
NÖVÉNYTERMELÉS 1969-
NÖVÉNYVÉDELEM T
NULLADIK TÍPUSÚ TALÁLKOZÁSOK T
NUMIZMATIKAI KÖZLÖNY /PÓZ­
NYELV- ÉS IRODALOMTUDOMÁNYI KÖZLEMÉNYEK 1977- 
NYELVTUDOMÁNYI KÖZLEMÉNYEK 1953- 
OBSERVER S
ORSZÁGÉPÍTÖ 1991-
AZ ORSZÁGGYŰLÉS HITELES JEGYZŐKÖNYVE 1994. jún.- 
ORVOSI HETILAP T
ORVOSTÖRTÉNETI KÖZLEMÉNYEK 1972-
OSZK HÍRADÓ 1974-
OTKA HÍRLEVÉL S
AZ OTTHON T
ÓVODAI NEVELÉS 1969-
ÖKO 1992. 3-4. a.-
ÜXMyb'ÍÖ T
ÖNKORKÉP T
ÖSZIDÖ T
VÁLS.TYK T
PALÓCFÖLD 1970-
PÁLYÁZATFIŰYELÖ T
PANNONHALMI SZEMLE T
PANORAMA T
PAPÍRIPAR T
PARLANDO 1969-
PAVILON 1990-
PCWORLD T
PC-X MAGAZIN T
PEDAGÓGUSOK LAPJA S
PEDÁL T
PÉNZPIAC T



PÉNZÜGYI KÖZLÖNY 1957-
PÉNZŰGYI SZEMLE 1981-
pest megyei könyvtáros 1972-
PESTI MŰSOR S
PHRALIPE 1990-
POLITIKATUDOMÁNYI SZEMLE 1992-
POMPEJI 1990-
LE PONT DES ÁRTS T
POPCORN T
POSTA MAGAZIN S
PRACTICAL HOUSEHOLDER T
PRESSE-PAPIERS T
PRIVÁT PROFIT T
PRIVINFO T
PROPAGANDA REKLÁM T
PSYCHIATRIA HUNGARICA 1986-
PSZICHOTERÁPIA T
PSZICHOLÓGIA 1981-
RÁDIÓ- ÉS TELEVÍZIÓÚJSÁG. S
RÁDIÓTECHNIKA 1951-
RAGAZZI r
REBELLITÁS'56 T
RECEPT T
REFORM T
REFORMÁTUSOK LAPJA T
RÉGIÓ 1990-
REPLIKA 1990-
WKLDA. T
RÖPLABDA T
RUBICON 1990-
SAKKÉLET T
SANSZ T
SOMOGY 1973-
SOMOGYI HONISMERET T
SOPRONI SZEMLE 1964-
DER SPIEGEL T
SPORT ÉRTESÍTŐ 1989. 7-8. sz.-
SPORT PLUSZ FOCI T
SPORTFOGADÁS S
SPORTHORGÁSZ T
SPORTVEZETŐ T
STATISZTIKAI HAVI KÖZLEMÉNYEK T
STATISZTIKAI KÖZLÖNY 1974-
STATISZTIKAI SZEMLE 1950-
SURE T
SÜNI ÉS A TERMÉSZET T
SZABADFÖLD S
SZABADALMI KÖZLÖNY ÉS VÉDJEGYÉRTESÍTŐ 1987- 
A SZABADSÁG 1991-
SZABOLCS-SZATMÁR-BEREGI SZEMLE 1970- 
SZABVÁNYŰGYI KÖZLÖNY 1987- 
SZAKINFO T
SZAKKÉPZÉSI SZEMLE T
SZAKOKTATÁS 1986-
SZÁMADÁS T
SZÁMVITEL ÉS KÖNYVVIZSGÁLAT T
SZÁZADOK 1867-
SZÁZADVÉG 1988. 6-7. SZ.-
SZÁZOLDALAS SZABAD FÖLD T
SZENT ISTVÁN VÁROSA 1992-
SZÉP HÁZAK T
SZÍNHÁZ 1968-
SZOCIÁLPOUTIKAI ÉRTESÍTŐ 1983-
SZOCIOLÓGIAI SZEMLE 1991-
SZOLGÁLÓ SZERETET 1993-
SZOMBAT 1989-
SZÓSZÓLÓ T
SZÖVETKEZÉS T
SZTEREO T
TÁJÉKOZTATÓ (KSH) T
TÁJFUTÁS T
TALLÓZÓ T
TÁNCMŰVÉSZET 1977-
TANÍTÓ 1970-
TAPS T
TAPSI 1993-
TÁRSADALMI SZEMLE 1946-
TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSI KÖZLÖNY 1981- 
TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSRÓL MINDENKINEK T

TÁRSADALOMKUTATÁS 1983-
TÁVLATOK T
TECHNIKA T
TEEN T
TEHETSÉG T
TÉKA-TÉMA (JÓZSEF A MEGYEI KVT., TATABÁNYA) 1990 
TEKINTET 1990- 
TENDER T
TENISZ ÉS FALLABDA MAGAZIN T
TEOLÓGIA 1993-
TÉR ÉS TÁRSADALOM 1987-
TERMÉSZET VILÁGA 1968-
TERMÉSZETBÚVÁR 1990-
TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT 1991-
A TERMÉSZETISMERET TANÍTÁSA 1992-
TESTNEVELÉS ÉS SPORTTUDOMÁNY 1980-
TESZT MAGAZIN T
THALASSA 1990-
THEOLÓGIAI SZEMLE 1981-
TIME MAGAZIN T
TINA S
TISZATÁJ 1947-
TODOS AMIGOS T
TOP-GUN T
A TÓT OF ENGLISH T
TÖRTÉNELMI SZEMLE 1959-
TUDOMÁNYOS ÉS MŰSZAKI TÁJÉKOZTATÁS 1963-
TURISTA MAGAZIN T
TURIZMUS T
TURUL 1951-
TUTTIINSIEME T
UFO MAGAZIN T
ÚJ ALAPLAP 1990-
ÚJDEMOKRATA T
ÚJ ÉLET T
ÚJELDÓR 1990-
ŰJ EMBER T
ÚJ EXODUS T
ÚJ FORRÁS 1971-
ÜJ HORIZONT 1990-
ÚJ KATEDRA T
ÚJ KÖNYVPIAC S
ÚJ KÖNYVVILÁG T
ÚJ KÖZÉRDEKŰ HIRDETÉSEK S
ÜJKUTYAREVŰ T
ÚJ MŰVÉSZET 1990-
ÚJ PEDAGÓGIAI SZEMLE 1991-
ÚJPERIODKUMOK 1989-
UNITÁRIUS ÉLET T
ÜGYÉSZSÉGI KÖZLÖNY 1987-
ŰZENET T
ÜZLETI LEHETŐSÉG T
VALÓSÁG 1958-
VÁM-ZOLL T

T
VAS MEGYEI KÖNYVTÁRAK ÉRTESÍTŐJE 1971-
VASÁRNAP T
VASI SZEMLE 1958-
AVENDÉG T
VENDÉGLÁTÁS T
VERENA T
VERSMONDÓ T
VETÉS ÉS ARATÁS T
VEZETÉSTUDOMÁNY 1976-
VIDEO MAGAZIN T
VIGÍLIA 1935-
VDLÁGOSSÁG 1960-
VILÁGTÖRTÉNET 1979-
VÍZTŰKÖR T
VÍZÜGYI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI FIGYELŐ 1994- 
WÁLT DISNEY MICKEYMOUSE S 
WEST S
ZALAI KÖNYVTÁRI LEVELEZŐ 1990-
ZÁSZLÓNK T
ZENÉSZMAGAZIN T
ZENESZÓ T
ZSARU S
ZUSAMMEN T
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